دعاؤں کے اس مجموعہ میں جو حدیث کی کتابوں سے ماخوذ ہے، شب و روز کی دعاؤں اور عام زندگی کے حالات سے متعلق دعاؤں کے ذریعہ رسول اللہ ﷺ کی سیرت پاک سے انسانی سیرت کو مشابہ کرنے اور اس کے ذریعہ اپنی زندگی کو پاکیزہ بنانے کا اچھا سامان ہے، اور اس کے ذریعہ اس کا افادہ زیادہ سے زیادہ عام ہوتا ہے۔

اللہ تعالیٰ قبول فرمائے اور ان دعاؤں میں

ہمارا بھی حصہ نصیب فرمادے، آمین
ندوۃ العلماء، لکھنؤ

۱۵ اشوال المکرم ۱۴۳۸ھ
۱۰ جولائی ۲۰۱۷ء

مسنون دعائیں

سیرت نبوی اور دعاء:

بلاشبہ نبی کریم صلی اللہ علیہ وسلم کی پاک سیرت اور
آپ کی حیات طیبہ ہر ایسے مؤمن کے لئے، جو اپنی
زندگی کی عمارت ایمان و عقیدے اور عمل و کردار کی صحیح
بنیادوں پر قائم کرنا چاہتا ہو، انتہائی عظیم، بیش بہا اور
روح پرور سرمایہ حیات ہے، حقیقت یہ ہے کہ ہم سے،